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Przywódcy  ugrupowań  mniejszościowych  w  stołecznej  radzie
miasta wyrazili poważne wątpliwości wobec niedawnej propozycji
premier Kristrún Frostadóttir, dotyczącej wprowadzenia podatku
za  korzystanie  z  zasobów  naturalnych  wykorzystywanych  do
ogrzewania domów oraz produkcji energii elektrycznej. Pomysł
ten  został  zaprezentowany  podczas  spotkania  publicznego  w
Ísafjörður w zeszłym tygodniu.

„Propozycje  Sojuszu  są  poważnym  błędem  i  stanowią  kolejną
próbę  podniesienia  podatków  dla  gospodarstw  domowych”  –
powiedziała Hildur Björnsdóttir, liderka Partii Niepodległości
w  radzie  miasta  Reykjavíku.  „Nie  ulega  wątpliwości,  że
specjalny  podatek  od  zasobów  geotermalnych  doprowadzi  do
wzrostu  kosztów  zarówno  ogrzewania,  jak  i  energii
elektrycznej.  Mieszkańcy  są  już  obciążeni  niekorzystnym
systemem podatkowym wprowadzonym przez socjaldemokratów – a ta
propozycja tylko pogorszy ich sytuację”.

Podobne obawy wyraził Einar Þorsteinsson, lider Partii Postępu
w radzie. „Jestem zszokowany propozycją Kristrún Frostadóttir,
która chce nałożyć specjalny podatek na mieszkańców regionu
stołecznego za korzystanie z zasobów naturalnych. Przypomina
mi to rządy Jóhanny Sigurðardóttir, która chciała opodatkować
wszystko  i  wszystkich.  Tania  energia  geotermalna  od  dawna
stanowi  fundament  jakości  życia,  z  którego  wspólnie
korzystamy, a społeczeństwo zawsze reagowało bardzo negatywnie
na wszelkie podwyżki cen”.

Dodał również, że sprzeciw społeczny wobec tej propozycji może
być zdecydowany: „Spodziewam się, że ten nowy pomysł podatkowy
socjaldemokratów spotka się z wyjątkowo dużym oporem – my na
pewno będziemy z nim walczyć”.
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Hildur  Björnsdóttir  zwróciła  także  uwagę,  że  stagnacja  w
rozwoju sektora energetycznego przyczyniła się do wzrostu cen
prądu.  Jej  zdaniem  należy  zdecydowanie  sprzeciwiać  się
wszelkim  nowym  podatkom,  które  mogłyby  dodatkowo  obciążyć
gospodarstwa domowe.

„W ciągu ostatniej dekady realne obciążenie podatkowe rodzin w
Reykjavíku wzrosło średnio o 700 000 koron rocznie – wyłącznie
z  tytułu  podatków  komunalnych.  Ten  trend  musi  zostać
odwrócony.  Najwyższy  czas  obniżyć  podatki  i  opłaty  w
Reykjavíku”.
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